REQUERIMENTO Nº       62/2005

                                     ASSUNTO: SOBRE A NECESSIDADE DE RIGOROSO CUMPRIMENTO, PELA SABESP, DOS TERMOS DO CONTRATO FIRMADO COM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, conforme tem-se tornado muito corriqueiro, os serviços executados nas vias públicas pela SABESP com ligações de água e consertos em geral acabam não raro resultando em danos no pavimento das ruas, como buracos, depressões, paralelepípedos em desnível, etc., os quais geralmente são deixados sem os devidos reparos, até que a Prefeitura, após reclamações de munícipes, seja obrigada a consertar o pavimento,

REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Insigne Plenário, que seja oficiado à SABESP, solicitando o rigoroso cumprimento ao contrato  firmado com a Prefeitura Municipal no que se refere à responsabilidade pelos reparos nas vias públicas por ocasião dos serviços executados pela empresa.

                                   SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV